JANUS & PERGHER
JANUS & PERGHER LTDA.
Rua Miguel Tostes , 647 – Conj. 202
CEP 90430-061 – Porto Alegre - RS
Telefone (51) 3330.4745 – Fax (51) 3273.1491
NITROGÊNIO
Gás Inerte de Alta Pureza e Baixo Custo

•••• Consumo energético de 0,5 kWh por Nm3 gerado;
•••• Tensão de alimentação de 220/380 V – trifásico;
•••• Pressão de saída p/ rede: até 6,0 bar ou até 8,0 bar.
MODELOS:
Modelo
Produção de N2 à 99,5%
(Nominal) (Mensal)
Produção de N2 à 99,9%
(Nominal) (Mensal)
Espaço
Físico
Ar Comp.
Requerido
TDN-3,7 3,7 Nm3/h   2.664 Nm3 2,22 Nm3/h 1.598 Nm3 4 m2 11 Nm3/h
TDN-7,5 7,5 Nm3/h   5.400 Nm3 4,5 Nm3/h 3.240 Nm3 4 m2 22 Nm3/h
TDN-14 14,0 Nm3/h 10.080 Nm3 8,4 Nm3/h 6.048 Nm3  7 m2 42 Nm3/h
TDN-20 20,0 Nm3/h 14.400 Nm3 12,0 Nm3/h 8.640 Nm3  7 m2 59 Nm3/h
TDN-25 25,0 Nm3/h 18.000 Nm3 15,0 Nm3/h 10.800 Nm3  7 m2 74 Nm3/h
TDN-35 35,0 Nm3/h 25.200 Nm3 21,0 Nm3/h 15.120 Nm3 10 m2 103 Nm3/h
TDN-45 45,0 Nm3/h 32.400 Nm3 27,0 Nm3/h 19.440 Nm3 10 m2 131 Nm3/h
TDN-55 55,0 Nm3/h 39.600 Nm3 33,0 Nm3/h 23.760 Nm3 10 m2 162 Nm3/h
TDN-70 70,0 Nm3/h 50.400 Nm3 42,0 Nm3/h 30.240 Nm3 12 m2 201 Nm3/h
TDN-85 85,0 Nm3/h 61.200 Nm3 51,0 Nm3/h 36.720 Nm3 12 m2 247 Nm3/h
TDN-107 107,0 Nm
3/h 77.040 Nm3 64,0 Nm3/h 48.240 Nm3 12 m2 309 Nm3/h
TDN-140 140,0 Nm³/h 100.800 Nm³ 84,0 Nm³/h 60.480 Nm³ 15 m2 401 Nm3/h
TDN-170 170,0 Nm³/h 122.400 Nm³ 102,0 Nm³/h 73.440 Nm³ 15 m2 509 Nm3/h
TDN-210 210,0 Nm³/h 151.200 Nm³ 126,0 Nm³/h 90.720 Nm³ 15 m2 617 Nm3/h
PROJETOS ESPECIAIS:
Dimensionamos equipamentos para variadas condições de processos, sob consulta.
JANUS & PERGHER
JANUS & PERGHER LTDA.